

INTER Jagdhaftpflichtversicherung Tariflinien Basis, Exklusiv und Premium



Leistungsübersicht

	Tariflinien		
	Basis	Exklusiv	Premium
Versicherungssumme je Versicherungsfall (ohne Maximierung)			
Personen- und Sachschäden	6.000.000 €	8.000.000 €	10.000.000 €
Vermögensschäden	1.000.000 €	1.000.000 €	1.000.000 €
Jagdscheinanwärter prämienfrei bis zur Prüfung	✓ zu den vollen Versicherungssummen	✓ zu den vollen Versicherungssummen	✓ zu den vollen Versicherungssummen
Ehegatten und Kinder als Jagdscheinanwärter prämienfrei bis zur Prüfung	–	–	✓ zu den vollen Versicherungssummen
Update-Klausel (künftige Leistungsverbesserungen)			
Bedingungsänderung werden automatisch übernommen, wenn diese ausschließlich zum Vorteil des VN und nicht mit Mehrprämie verbunden sind	–	–	✓
Bestklausel (künftige Prämienreduzierungen)			
Prämienreduzierungen im Neutarif werden auf Wunsch im bestehenden Vertrag gewährt. Voraussetzung: Verlängerung der Laufzeit um drei Jahre	✓	✓	✓
Garantie GDV-Mindeststandard			
Versicherungsbedingungen weichen ausschließlich zum Vorteil von den Musterbedingungen des Gesamtverbandes der deutschen Versicherungswirtschaft (GDV) ab	✓	✓	✓
Versichertes Risiko			
Besitz und Gebrauch von Waffen sowie nicht gewerbliches Wiederladen	✓	✓	✓
Schadenersatzansprüche von Angehörigen aus Personenschäden	✓	✓	✓
Verzicht auf Haftungseinwand bei Jagdunfällen mit der Waffe	✓	✓	✓
Verzicht auf Haftungseinwand bei Gefälligkeitshandlungen	10.000 €	15.000 €	30.000 €
Durchführung von Gesellschaftsjagden	✓	✓	✓
Dienstherr der im Jagdbetrieb beschäftigten Personen	✓	✓	✓
Besitz, Betrieb und Unterhaltung von jagdlichen Einrichtungen und Haftung als Bauherr bis zu einer Bausumme von 50.000 €	✓	✓	✓
Inverkehrbringen von Wild und Wildbret (Produkthaftpflicht)	✓	✓	✓

INTER Jagdhaftpflichtversicherung

Tariflinien Basis, Exklusiv und Premium

Leistungsübersicht

	Tariflinien		
	Basis	Exklusiv	Premium
Versichertes Risiko			
Entnahme von Trichinen- und Becquerelproben sowie aus der Erteilung von Bescheinigungen als kundige Person	✓	✓	✓
Ehrenamtliche Tätigkeiten	✓	✓	✓
Erlaubtes Bejagen und Erlegen von nicht dem Jagdrecht unterliegenden Tieren sowie Kaninchen und Tauben in befriedeten Bezirken	✓	✓	✓
Legen von Gift	✓	✓	✓
Anbringen von Wildwarnreflektoren, Duftzäunen, Verkehrs- und Warnschildern	✓	✓	✓
Mietsachschäden an Gebäuden	25.000 €	50.000 €	300.000 €
Mietsachschäden an beweglichen Sachen	3.000 € SB 150 €	3.000 € SB 150 €	10.000 € SB 150 €
Schäden an gemieteten und geliehenen Hundeanhängern	–	–	2.000 € SB 150 €
Schäden durch Abhandenkommen von gemieteten oder geliehenen Sachen	–	–	5.000 € SB 150 €
Schlüsselverlust inklusive Folgeschäden	–	–	2.000 € SB 150 €
Umweltschadensversicherung	✓ Kleingebinde bis 50 Liter, insgesamt max. 500 Liter	✓ Kleingebinde bis 50 Liter, insgesamt max. 500 Liter	✓ Kleingebinde bis 300 Liter, insgesamt max. 3.000 Liter
Tiere			
Jagdhunde	3 brauchbarkeits- bzw. teilbrauchbarkeitsgeprüfte (ungeprüfte mit Zuschlag)	3 brauchbarkeits- oder teilbrauchbarkeitsgeprüfte (ungeprüfte mit Zuschlag)	unbegrenzt geprüfte und ungeprüfte Jagdhunde
Welpen von Jagdhunden	bis 24 Monate unbegrenzte Anzahl	bis 24 Monate unbegrenzte Anzahl	bis 30 Monate
Gewollte und ungewollte Deckakte durch Jagdhunde	✓	✓	✓
Gesetzliche Haftpflicht des Hundehüters	✓	✓	✓
Teilnahme an Jagdhundeprüfungen	✓	✓	✓
Frettchen und Beizvögel (auch Eulen)	✓ unbegrenzte Anzahl	✓ unbegrenzte Anzahl	✓ unbegrenzte Anzahl
Fütterung, Pflege, Aufzucht von bedürftigem, kranken oder verletztem Wild	✓	✓	✓
Behördlich veranlasste Gefahrenabwehr	–	–	✓

INTER Jagdhaftpflichtversicherung

Tariflinien Basis, Exklusiv und Premium

Leistungsübersicht

	Tariflinien		
	Basis	Exklusiv	Premium
Kraftfahrzeuge (Besitz, Halten und Betrieb)			
Nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtige Arbeitsmaschinen und Kfz	✓	✓	✓
Motorbetriebene Wasserfahrzeuge bis 7 kW / 10 PS sowie Paddel- und Ruderboote	✓	✓	✓
Verwendung von Drohnen bis 5 kg zu jagdlichen Zwecken	–	–	✓
Kfz-Kaskoschäden durch Zusammenstoß mit wildlebenden Tieren, die nicht dem Jagdrecht unterliegen	–	–	25.000 € SB 150 €
Kfz Be- und Entladeschäden	–	–	2.500 € SB 150 €
Auslandsdeckung			
Weltweiter Versicherungsschutz	✓	✓	✓
Vorübergehender Auslandsaufenthalt	bis 1 Jahr	bis 1 Jahr	bis 3 Jahre
Kautionsstellung	25.000 €	50.000 €	100.000 €
Führen fremder Kfz (Mallorca-Klausel)	–	–	✓
Forderungsausfallversicherung			
Ausfalldeckung ohne Mindestschadenssumme oder SB bis zur Versicherungssumme – auch bei Vorsatz	✓	✓	✓
Eigenschäden bei fehlendem Verschulden des Schadenverursachers	–	–	3.000.000 €

Wichtiger Hinweis: Diese Übersicht ersetzt nicht die Versicherungsbedingungen und stellt nur sehr knapp Vertragsinhalt dar. Es gelten die vertraglich vereinbarten Bedingungen und Klauseln. *Die Leistungen sind nur verkürzt und auszugsweise wiedergegeben. Rechtsverbindlich ist ausschließlich der Wortlaut in den Versicherungsbedingungen.

SB = Selbstbeteiligung ✓ = ohne Zuschlag
– = nicht versichert + = gegen Zuschlag

Es gelten bei Abschluss die jeweils aktuellen Prämien und Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

INTER Allgemeine Versicherung AG · Direktion · Erzbergerstraße 9–15 · 68165 Mannheim